Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Diretoria de Gestão de Pessoas

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 34/2024
 RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O Diretor-geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 140, de 23

de fevereiro de 2024, publicada no Diário Oficial da União de 28/02/2024, página 24, seção 2, torna

público o Resultado preliminar das inscrições homologadas do Edital Campus Porto Alegre nº

34/2024 – Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Visitante - Projeto

“Construindo possibilidades: sobre o AEE no campus Porto Alegre/IFRS", conforme segue:

1. Resultado preliminar das inscrições homologadas:

Candidato Acesso*
(AC, PPP ou PcD)

Situação

Sheyla Werner Freitas AC Homologado

Aline de Castro Delevati AC Homologado

Gisele Massola Massola AC Homologado

Marco Aurélio Freire Ferraz PPP Homologado

2. Resultado preliminar das inscrições não homologadas:

Candidato Acesso*
(AC, PPP ou PcD)

Situação

Denise Regina Quaresma da

Silva

AC Não homologado

Elvis Albert Robe Wandscheer AC Não homologado

Regina Denize Ramos dos

Santos

AC Não homologado

* AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência

Porto Alegre, 27 de junho de 2024.

Sérgio Wesner Viana

Diretor-geral do IFRS - Campus Porto Alegre
*A via original assinada encontra-se disponível no Gabinete da Direção-Geral